las condiciones establecidas en este Acuerdo; dicha notificación no liberará al Socio Implementador 

del cumplimiento de sus obligaciones en virtud del presente Acuerdo. 

5.  Presupuesto  
5.1 La Organización ha aprobado un presupuesto por un total USD 37,305 (Treinta y Siete Mil 

Trescientos Cinco dólares americanos), y el Socio      Implementador realizará un aporte      no 
monetario      equivalente a USD 61,400 (sesenta y un mil cuatrocientos dólares americanos), 
lo que está en conformidad con el Acuerdo con el Donante (Anexo 6) y el Acuerdo de Alianza 
Estratégica firmado entre la Organización y el INIA. Este es el costo total del proyecto durante 
el período de 19 meses. Los detalles del presupuesto se establecen en el programa financiero

[...]

deberá ser aprobada por escrito por la Organización. Las variaciones presupuestarias solo se 
permiten entre líneas presupuestarias de costos directos. 

5.3 La Organización deberá pagar al Socio Implementador una contribución por un monto que no 
exceda USD 37,305 (Treinta y Siete Mil Trescientos Cinco dólares americanos) para la 
realización del trabajo como se describe en el Anexo 2. En ningún caso, la Organización será 
responsable del reembolso de cualquier costo que resulte en un pago acumulativo bajo este 
Acuerdo que exceda el valor total establecido en esta cláusula, a menos que este Acuerdo sea